
Inuussulissarsiornermut, Suliffeqarnermut Niuernermullu Naalakkersuisoqarfik 
Departementet for Erhverv, Arbejdsmarked og Handel 

Til medlem af Inatsisartut 

Per Rosing-Petersen 

Partii Naleraq 

Svar på § 37 spørgsmål 076 om tilkaldt arbejdskraft 

NAALM ~ fRSUISUT 

GOVERNMENT OF GREENLAND 

1. Kan Naalakkersuisut bekræfte, at kommunerne i henhold til § 2, nr. 3, i 

Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 20 af 19. november 2007 er forpligtet til at 

indberette antallet af tilladelser og afslag til ansættelse af udefra kommende 

arbejdskraft til Naalakkerusisut? 

Svar: I henhold til § 2, nr. 3, i Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 20 af 19. 

november 2007, skal kommunerne indberette tilladelser og afslag til ansættelse 

af udefra kommende arbejdskraft til Naalakkersuisut. 

2. Efterleverer kommunerne denne forpligtelse? 

Svar: I dag registreres antallet af ansøgninger og antallet af tildelte 

arbejdstilladelser primært på baggrund af rapporteringer fra 

Udlændingemyndighederne, som sender ansøgninger om arbejdstilladelser til 

kommunerne. Naalakkersuisut arbejder for at sikre bedre muligheder for, at 

kommunerne enkelt og ubureaukratisk kan indberette antallet af tilladelser og 

afslag direkte til Selvstyret, idet dette ikke sker systematisk i dag. Selvstyret har 

derfor, i forbindelse med indførslen af jobportalen sulLgl, lavet en digital 

funktion, der fremover gør indberetningen lettere. Antallet af ansøgninger vil 

derfor fremover blive indsamlet via jobportalen. 

3. Hvis ikke: Hvad agter Naalakkersuisut at gøre med henblik på at sikre, at 

bestemmelsen fremover efterleves? 

Svar: Der henvises til svaret på Spg. 2. 

4. Hvor mange tilladeleiser og hvor mange afslag er der givet i henhold til 

landstingsloven om regulering af arbejdskrafttilgangen i Grønland i hvert af 
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årene siden Hjemmestyrets bekendtgørelse nr. 20 af 19. november 2007 trådte 

i kraft? 

Svar: Departementet udarbejder årligt en statistik over positive tilsagn til arbejds­

og opholdstilladelser. Se tabel l. Disse indgår også i den "Lovpligtige 

arbejdsmarkedsredegørelse" . Der findes ikke tal fra før 2011. 

Tabel 1: Positive tilsagn til arbejds- og opholdstilladelser 

2011 2012 2013 2014 

Antal positive tilsagn 169 147 131 184 

Kilde: Udlændingestyrelsen & Styrelsen for International Rekruttering og Integration, Danmark. Tal for 2015 

foreligger endnu ikke. 

Der er hidtil ikke udarbejdet en samlet oversigt baseret på indberetninger fra 

kommunerne. Det vil fremver ske på baggrund af værkstøjerne i den nye 

jobportal, suli .gl. 
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